## S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER VII

CAP. IX. verbum : hoc erat in principio apud deum ; omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil ; quod factum est, in eo vita est, et vita erat lux hominum ; et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt ; et quia hominis anima, quamvis testimonium perhibeat de lumine, non est tamen ipsa lumen, sed verbum, deus ipse, est lumen verum, quod inluminat omnem hominem venientem in hunc mundum ; et quia in hoc mundo erat, et mundus per eum factus est, et mundus eum non cognovit. quia vero in sua propria venit et sui eum non receperunt, quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios dei fieri, credentibus in nomine eius, non ibi legi.

Item legi ibi, quia verbum, deus, non ex carne, non ex sanguine, neque ex voluntate viri, neque ex voluntate carnis, sed ex deo natus est ; sed quia verbum caro factus est et habitavit in nobis, non ibi legi. indagavi quippe in illis litteris varie dictum et in multis modis, quod sit filius in forma patris non rapinam arbitratus esse aequalis deo, quia naturaliter id ipsum est : sed quia semet ipsum exinanivit formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus et habitu inventus ut homo, humiliavit se factus oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis ; propter quod deus eum exaltavit a mortuis, et donavit ei nomen, quod est super omne nomen, ut in nomine Iesu omne genu flectatur caelestium, terrestrium et infernorum et omnis lingua confiteatur, quia dominus Iesus in gloria est dei patris, non habent illi libri.

366

## ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK VII

beginning with God. All things were made by him, CHAP. 1X  
and without him was nothing made. In that which  
was made, was life, and the life was the light of men.  
And the light shined in the darkness, and the dark-  
ness comprehended it not. And for that the soul of  
man, though it gives testimony of the light, yet itself  
is not that light, but the Word, God himself, is John 1. 9  
that true light that lighteth every man that cometh  
into the world; and that he was in the world, and John 1. 10  
the world was made by him, and the world knew  
him not. But that he came unto his own, and his John 1. 11  
own received him not, but as many as received him,  
to them gave he power to become the sons of God, John 1. 12  
as many as believed in his name: all this did I not  
read there.

There also did I read that God the Word was not  
born of flesh nor of blood, nor of the will of man, nor  
of the will of the flesh, but of God. But that the  
Word was made flesh and dwelt amongst us, did I not  
read there. I found out in those books, though it was  
otherwise and divers ways said, that the Son being in Phil. II. 6  
the form of the Father, thought it no robbery to be  
equal with God, for that in nature he was the same  
with him. But that he made himself of no reputation, Phil. II. 7  
taking upon him the form of a servant, and was  
made in the likeness of men, and was found in fashion Phil. II. 8  
as a man, and humbled himself, and became obedient  
unto death, even the death of the Cross: wherefore Phil. II. 9  
God hath highly exalted him (from the dead) and  
given him a name over every name, that at the name Phil. II. 10  
of Jesus every knee shall bow, of things in heaven,  
and things in earth, and things under the earth; and  
that every tongue should confess that Jesus Christ Phil. II. 11  
is Lord, to the glory of God the Father: those  
books have not. Aghsin, that thy only begotten Son,

## S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER VII

CAP. IX. quod autem ante omnia tempora et supra omnia tempora incommutabiliter manet unigenitus filius tuus, coaeternus tibi, et quia de plenitudine eius accipiunt animae, ut beatæ sint, et quia participatione manentis in se sapientiæ renovantur, ut sapientes sint, est ibi; quod autem secundum tempus pro impiis mortuus est, et filio unico tuo non pepercisti, sed pro nobis omnibus tradidisti eum, non est ibi. abscondisti enim hæc a sapientibus et revelasti ea parvulis, ut venirent ad eum laborantes et onerati et reficeret eos, quoniam mitis est et humilis corde, et dirigit mites in iudicio, et docet mansuetos vias suas, videns humilitatem nostram et laborem nostrum et dimittens omnia peccata nostra. qui autem cothurno tamquam doctrinæ sublimioris elati non audiunt dicentem: Discite a me, quoniam mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris, et si cognoscunt deum, non sicut deum glorificant, aut gratias agunt, sed evanescent in cogitationibus suis, et obscuratur insipiens cor eorum; dicentes se esse sapientes stulti fiunt.

Et ideo legebam ibi etiam inmutatam gloriam incorruptionis tuæ in idola et varia simulacra, in similitudinem imaginis corruptibilis hominis et volucrum et quadrupedum et serpentium, videlicet Aegyptium cibum, quo Esau perdidit primogenita sua, quoniam caput quadrupedis pro te honoravit populus primogenitus, conversus corde in Aegyptum et curvans imaginem tuam, animam suam, ante imaginem vituli manducantis faenum. inveni hæc ibi et non manducavi. placuit enim tibi, domine, 368

ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK VII

co-eternal with thee, was before all times, and beyond all times remains unchangeable, and that of his fullness all souls receive what makes them blessed; and that by participation of that wisdom which remains in them, they are renewed, that they may be made wise, is there. But that he in due time died for the wicked; and that thou sparedst not thine only Son, but deliveredst him for us all, is not there. For thou hast hid these things from the wise, and hast revealed them unto babes; that they that labour and are heavy laden, might come unto him, and he might refresh them, because he is meek and lowly in heart: and the meek he directeth in judgment, and such as be mild he teacheth his ways, beholding our humility and labour, and forgiving us all our sins. But such as tower high in the buskin of a sublimer learning, hear not him saying unto them, Learn of me, for I am meek and lowly in heart, and you shall find rest to your souls; and, If they know God, yet they glorify him not as God, nor give thanks unto him, but wax vain in their imaginations; and their foolish heart is darkened; and professing that they are wise, they become fools.